
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉNERGÉTIQUE 

Arrêté du 14 décembre 2023 fixant la liste des versions de voitures particulières électriques ayant 
atteint le score environnemental minimal conditionnant l’éligibilité à certaines aides à l’achat 
ou à la location de véhicules peu polluants 

NOR : ENER2333856A 

Publics concernés : acquéreurs et locataires de véhicules ; professionnels de l’automobile. 
Objet : liste des versions de voitures particulières électriques ayant atteint le score environnemental minimal 

mentionné à l’article D. 251-1 du code de l’énergie, dès lors éligibles au bonus écologique pour les voitures 
particulières neuves au titre de ce critère. 

Entrée en vigueur : l’arrêté entre en vigueur le 16 décembre 2023. 

Notice : le présent arrêté fixe la liste des versions de voitures particulières électriques ayant atteint le score 
environnemental minimal mentionné à l’article D. 251-1 du code de l’énergie, après instruction, par l’Agence de 
l’environnement et de la maîtrise de l’énergie, d’un dossier déposé par leur constructeur. Il s’agit d’une des 
conditions d’éligibilité au bonus écologique pour les voitures particulières neuves, lié à l’impact environnemental 
et climatique de la production et de l’acheminement du véhicule. Cette liste détaille : 

– le type variante version (TVV) associé à la version ayant atteint le score environnemental minimal ; 
– la marque de la version de véhicule considérée ; 
– le modèle de la version de véhicule considérée. 

Références : l’arrêté, pris en application des articles D. 251-1 et D. 251-1-A du code de l’énergie, peut être 
consulté sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, le ministre de la 
transition écologique et de la cohésion des territoire, la ministre de la transition énergétique et le ministre délégué 
auprès du ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, chargé des transports, 

Vu la directive (UE) 2015/1535 du Parlement européen et du Conseil du 9 septembre 2015 prévoyant une 
procédure d’information dans le domaine des réglementations techniques et des règles relatives aux services de la 
société de l’information ; 

Vu le code de l’énergie, notamment ses articles D. 251-1 à D. 251-13 ; 
Vu la notification no 2023/718/FR adressée le 14 décembre 2023 à la Commission européenne, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Les versions de voitures particulières électriques ayant atteint le score environnemental minimal 

mentionné au c du 6o du I de l’article D. 251-1 du code de l’énergie sont les suivantes : 

Marque Modèle Type variante version (TVV) 

ABARTH 500 FA10AEB0000A00D2A0 

ABARTH 500 FA11AEB0000A00D2A0 

AUDI Q4 45 E-TRON FZXBD7PAH1HE1HE1G1Z03RT011A190GAAEM1 

BMW SERIE 4 G4C41AW0AB50000 

BMW SERIE 4 G4C41AW0AB50800 

BMW SERIE 4 G4C41AW0AC50000 

BMW SERIE 4 G4C41AW0AC50800 

BMW SERIE X U1X61EF0AB50000 

BMW SERIE X U1X61EF0AB5000E 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 

https://www.legifrance.gouv.fr


Marque Modèle Type variante version (TVV) 

BMW SERIE X U1X61EF0AB50800 

BMW SERIE X U1X61EF0AB5080E 

BMW SERIE X U1X61EF0AC50000 

BMW SERIE X U1X61EF0AC5000E 

BMW SERIE X U1X61EF0AC50800 

BMW SERIE X U1X61EF0AC5080E 

BMW BMW iX1 U1X71EG0AB50000 

BMW BMW iX1 U1X71EG0AB5000E 

BMW BMW iX1 U1X71EG0AB50800 

BMW BMW iX1 U1X71EG0AB50900 

BMW BMW iX1 U1X71EG0AC50000 

BMW BMW iX1 U1X71EG0AC5000E 

BMW BMW iX1 U1X71EG0AC50800 

BMW BMW iX1 U1X71EG0AC50900 

BMW BMW iX2 U2X71GM0AA50000 

BMW BMW iX2 U2X71GM0AA50800 

BMW BMW iX2 U2X71GM0AA50900 

BMW BMW iX2 U2X71GM0AB50000 

BMW BMW iX2 U2X71GM0AB50800 

BMW BMW iX2 U2X71GM0AB50900 

CITROEN E-C4 BCZKWC-A0H000 

CITROEN E-C4 BCZKWC-A0HA00 

CITROEN E-C4 BCZKWC-A0J000 

CITROEN E-C4 BCZKWC-A0JA00 

CITROEN E-C4 BCZKXC-A0D000 

CITROEN E-C4 BCZKXC-A0DA00 

CITROEN E-C4 BCZKXC-A0E000 

CITROEN E-C4 BCZKXC-A0EA00 

CITROEN E-C4 BCZKXC-A0K000 

CITROEN E-C4 BCZKXC-A0KA00 

CITROEN E-C4 BCZKXC-A0M000 

CITROEN E-C4 BCZKXC-A0MA00 

CITROEN E-C4 X BFZKWC-B0H000 

CITROEN E-C4 X BFZKWC-B0HA00 

CITROEN E-C4 X BFZKWC-B0J000 

CITROEN E-C4 X BFZKWC-B0JA00 

CITROEN E-C4 X BFZKXC-B0D000 

CITROEN E-C4 X BFZKXC-B0DA00 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

CITROEN E-C4 X BFZKXC-B0E000 

CITROEN E-C4 X BFZKXC-B0EA00 

CITROEN E-C4 X BFZKXC-B0K000 

CITROEN E-C4 X BFZKXC-B0KA00 

CITROEN E-C4 X BFZKXC-B0M000 

CITROEN E-C4 X BFZKXC-B0MA00 

CITROEN Ë-BERLINGO EZZKXZ-A75000(CITROËN) 

CITROEN Ë-BERLINGO EZZKXZ-A75010(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-A7U000(CITROËN) 

CITROEN Ë-BERLINGO EZZKXZ-A7U005 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-A7U010(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-B75000(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-B75010(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-B76000(CITROËN) 

CITROEN Ë-BERLINGO EZZKXZ-B7U000 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-B7U010(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-B7Y000(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-C75000(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-C75010(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-C7U000(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-C7U010(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-D75000(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-D75010(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-D76000(CITROËN) 

CITROEN Ë-BERLINGO EZZKXZ-D7U000 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-D7U010(CITROËN) 

CITROEN E-BERLINGO EZZKXZ-D7Y000(CITROËN) 

CITROEN JUMPY SPACE TOURER VZZKXZ-N7800L(CITROËN) 

CITROEN JUMPY SPACE TOURER VZZKXZ-N7800N(CITROËN) 

CITROEN JUMPY SPACE TOURER VZZKXZ-N7U00L(CITROËN) 

CITROEN JUMPY SPACE TOURER VZZKXZ-N7U00N(CITROËN) 

CITROEN JUMPY SPACE TOURER VZZKXZ-P7800L(CITROËN) 

CITROEN JUMPY SPACE TOURER VZZKXZ-P7800N(CITROËN) 

CITROEN JUMPY SPACE TOURER VZZKXZ-P7U00L(CITROËN) 

CITROEN JUMPY SPACE TOURER VZZKXZ-P7U00N(CITROËN) 

CUPRA BORN 150 KW 58/62 KWH K1BEBJCL1FX2BPE1MH003051AAS 

CUPRA BORN 150 KW 58/62 KWH K1BEBJCL1FX2BPE1MH003051BAS 

CUPRA BORN 150 KW 58/62 KWH K1BEBJCL1FX2BPE1MH003051CAF 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

CUPRA BORN 170 KW 77/82 KWH K1BECWAD8SX2CPE1MH002051AAS 

CUPRA BORN 170 KW 77/82 KWH K1BECWAD8SX2CPE1MH002051BAS 

CUPRA BORN 170 KW 77/82 KWH K1BECWAD8SX2DPE1MH002051AAS 

CUPRA BORN 170 KW 77/82 KWH K1BECWAD8SX2DPE1MH002051BAS 

CUPRA BORN 170 KW 58/62KWH K1BECWBD8SX2BPE1MH002051AAS 

CUPRA BORN 170 KW 58/62KWH K1BECWBD8SX2BPE1MH002051BAS 

CUPRA BORN 170 KW 58/62KWH K1BECWBD8SX2BPE1MH002051CAF 

DS DS 3 UJZKWZ-D0L000 

DS DS 3 CROSSBACK UJZKXZ-C0A000 

DS DS 3 CROSSBACK UJZKXZ-C0C000 

DS DS 3 CROSSBACK UJZKXZ-C0E000 

DS DS 3 CROSSBACK UJZKXZ-C0J000 

DS DS 3 CROSSBACK UJZKXZ-C0L000 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-A75000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-A75010(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-A7U000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-A7U005(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-A7U010(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-B75000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-B75010(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-B76000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-B7U000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-B7U010(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-B7Y000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-C75000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-C75010(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-C7U000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-C7U010(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-D75000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-D75010(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-D76000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-D7U000(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-D7U010(FIAT) 

FIAT E-DOBLO EZZKXZ-D7Y000(FIAT) 

FIAT 500 FA10AEA0000A01D2A0 

FIAT 500 FA10AEA0000A01D2B0 

FIAT 500 FA10AEA0000A02D1A0 

FIAT 500 FA10AEA0000A02D1B0 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

FIAT 500 FA11AEA0000A01D2A0 

FIAT 500 FA11AEA0000A01D2B0 

FIAT 500 FA11AEA0000A02D1A0 

FIAT 500 FA11AEA0000A02D1B0 

FIAT 500 FA12AEA0000A01D2A0 

FIAT 500 FA12AEA0000A01D2B0 

FIAT 500 FA12AEA0000A02D1B0 

FIAT 600 FH12AEA0000A02DAANN1N5 

FIAT ULYSSE VZZKXZ-N7800L(FIAT) 

FIAT ULYSSE VZZKXZ-N7800N(FIAT) 

FIAT ULYSSE VZZKXZ-N7U00L(FIAT) 

FIAT ULYSSE VZZKXZ-N7U00N(FIAT) 

FIAT ULYSSE VZZKXZ-P7800L(FIAT) 

FIAT ULYSSE VZZKXZ-P7800N(FIAT) 

FIAT ULYSSE VZZKXZ-P7U00L(FIAT) 

FIAT ULYSSE VZZKXZ-P7U00N(FIAT) 

HYUNDAI KONA SX2EF5E12E11AZ1 

HYUNDAI KONA SX2EF5E22E11BZ1 

JEEP AVENGER FH11AEA0000A02DAANN1N5 

JEEP AVENGER FH11AEA0000A02DBANN1N5 

MAZDA MX-30 DR1WBJBW11 

MERCEDES BENZ CLASSE EQA F2BOJ02Z2ZZAAA52A 

MERCEDES BENZ CLASSE EQA F2BOJ02Z2ZZAAA53A 

MERCEDES BENZ CLASSE EQB F2BOY02Z2ZZAAA50A 

MERCEDES BENZ CLASSE EQB F2BOY02Z2ZZAAA51A 

MERCEDES BENZ CLASSE EQB F2BOY02Z2ZZAAA70A 

MERCEDES BENZ CLASSE EQB F2BOY02Z2ZZAAA71A 

MERCEDES BENZ CLASSE EQB F2BOY02Z2ZZAAA74A 

MERCEDES BENZ EQT MFKMKEJA0AV0061000 

MERCEDES BENZ EQT MFKMKEJA0AW0061000 

MERCEDES BENZ EQT MFKMKJJA0AT0061000 

MERCEDES BENZ EQT MFKMKJJA0AU0061000 

MERCEDES BENZ EQT MFKMKJJA0AY0072000 

MERCEDES BENZ EQT MFKMKJJA0AY00F3000 

MINI MINI FML2E11DJ0AW40000 

MINI MINI FML2E11DJ0AW40700 

NISSAN TOWNSTAR NFKNKEJA0A200J1000 

NISSAN TOWNSTAR NFKNKEJA0A300J1000 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

NISSAN TOWNSTAR NFKNKJJA0AT00J1000 

NISSAN TOWNSTAR NFKNKJJA0AU00J1000 

NISSAN TOWNSTAR NFKNKJJA0AY00G2000 

NISSAN TOWNSTAR NFKNKJJA0AY00H3000 

NISSAN TOWNSTAR NFKNKJJA0AZ00G2000 

NISSAN TOWNSTAR NFKNKJJA0AZ00H3000 

NISSAN LEAF ZE1AA06 

OPEL COMBO EZZKXZ-A75000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-A7U000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-A7U005(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-B75000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-B76000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-B7U000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-B7Y000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-C75000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-C7U000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-D75000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-D76000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-D7U000(OPEL) 

OPEL COMBO-E LIFE EZZKXZ-D7Y000(OPEL) 

OPEL ASTRA FMZKWZ-F0V000 

OPEL ASTRA FMZKWZ-F0V001 

OPEL ASTRA SPORTS TOURER FNZKWZ-G0V001 

OPEL CORSA UHZKWZ-Y0J000 

OPEL CORSA UHZKWZ-Y0L000 

OPEL CORSA UHZKXZ-X0A000 

OPEL CORSA UHZKXZ-X0C000 

OPEL CORSA UHZKXZ-X0J000 

OPEL CORSA UHZKXZ-X0L000 

OPEL CORSA UHZKXZ-Y0C000 

OPEL CORSA UHZKXZ-Y0H000 

OPEL CORSA UHZKXZ-Y0J000 

OPEL CORSA UHZKXZ-Y0L000 

OPEL MOKKA UKZKWZ-40J000 

OPEL MOKKA UKZKWZ-40L000 

OPEL MOKKA UKZKXZ-40B000 

OPEL MOKKA UKZKXZ-40C000 

OPEL MOKKA UKZKXZ-40J000 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

OPEL MOKKA UKZKXZ-40L000 

OPEL ZAFIRA LIFE VZZKXZ-N7800L(OPEL) 

OPEL ZAFIRA LIFE VZZKXZ-N7800N(OPEL) 

OPEL ZAFIRA LIFE VZZKXZ-N7U00L(OPEL) 

OPEL ZAFIRA LIFE VZZKXZ-N7U00N(OPEL) 

OPEL ZAFIRA LIFE VZZKXZ-P7800L(OPEL) 

OPEL ZAFIRA LIFE VZZKXZ-P7800N(OPEL) 

OPEL ZAFIRA LIFE VZZKXZ-P7U00L(OPEL) 

OPEL ZAFIRA LIFE VZZKXZ-P7U00N(OPEL) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-A75000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-A75010(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-A7U000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-A7U005(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-A7U010 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-B75000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-B75010(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-B76000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-B7U000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-B7U010 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-B7Y000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-C75000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-C75010(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-C7U000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-C7U010 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-D75000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-D75010(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-D76000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-D7U000(PEUGEOT) 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-D7U010 

PEUGEOT e-RIFTER EZZKXZ-D7Y000(PEUGEOT) 

PEUGEOT 308 FMZKWZ-B0V000 

PEUGEOT 308 FMZKWZ-B0V001 

PEUGEOT 308 FNZKWZ-D0V001 

PEUGEOT 3008 KCZKZX-A0E000 

PEUGEOT 208 UHZKWZ-J0J000 

PEUGEOT 208 UHZKWZ-J0L000 

PEUGEOT 208 UHZKWZ-K0R000 

PEUGEOT 208 UHZKWZ-K0V000 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

PEUGEOT 208 UHZKXZ-J0A000 

PEUGEOT 208 UHZKXZ-J0C000 

PEUGEOT 208 UHZKXZ-J0J000 

PEUGEOT 208 UHZKXZ-J0L000 

PEUGEOT 208 UHZKXZ-K0C000 

PEUGEOT 208 UHZKXZ-K0L000 

PEUGEOT 2008 UKZKWZ-S0J000 

PEUGEOT 2008 UKZKWZ-S0L000 

PEUGEOT 2008 UKZKXZ-R0A000 

PEUGEOT 2008 UKZKXZ-R0C000 

PEUGEOT EXPERT TRAVELLER VZZKXZ-N7800L(PEUGEOT) 

PEUGEOT EXPERT TRAVELLER VZZKXZ-N7800N(PEUGEOT) 

PEUGEOT EXPERT TRAVELLER VZZKXZ-N7U00L(PEUGEOT) 

PEUGEOT EXPERT TRAVELLER VZZKXZ-N7U00N(PEUGEOT) 

PEUGEOT EXPERT TRAVELLER VZZKXZ-P7800L(PEUGEOT) 

PEUGEOT EXPERT TRAVELLER VZZKXZ-P7800N(PEUGEOT) 

PEUGEOT EXPERT TRAVELLER VZZKXZ-P7U00L(PEUGEOT) 

PEUGEOT EXPERT TRAVELLER VZZKXZ-P7U00N(PEUGEOT) 

RENAULT ZOE AG0V0YMCLEA0800000 

RENAULT ZOE AG0V0YMDLEA0700000 

RENAULT ZOE AG0V0YMDLEA0800000 

RENAULT TWINGO AH2BV2A10EA0K01000 

RENAULT TWINGO AH2BV2A10EA0K02000 

RENAULT TWINGO AH2BV2A10EA0K03000 

RENAULT MEGANE RCBBE2J1EEA1D00000 

RENAULT MEGANE RCBBE2J2EEA1C00000 

RENAULT MEGANE RCBBE2J2EEA2E00000 

RENAULT MEGANE RCBBE2J2EEA3A00000 

RENAULT SCENIC RCBHE2J1EEA7K00000 

RENAULT KANGOO E-TECH ELECTRIC RFKRKEJA0AT00J1000 

RENAULT KANGOO E-TECH ELECTRIC RFKRKEJA0AU00J1000 

RENAULT KANGOO E-TECH ELECTRIC RFKRKJJA0AT0041000 

RENAULT KANGOO E-TECH ELECTRIC RFKRKJJA0AU0041000 

RENAULT KANGOO E-TECH ELECTRIC RFKRKJJA0AY007G000 

RENAULT KANGOO E-TECH ELECTRIC RFKRKJJA0AY0083000 

RENAULT KANGOO E-TECH ELECTRIC RFKRKJJA0AZ007G000 

RENAULT KANGOO E-TECH ELECTRIC RFKRKJJA0AZ0083000 

SKODA Enyaq ABEBJCL1LX2C0PE1MH002N01AA 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

SKODA Enyaq ABEBJCL1LX2C0PE1MH002V01AA 

SKODA Enyaq ABEDFAD7PX2O0PE1MP001N01AA 

SKODA Enyaq ABEDFAD7PX2O0PE1MP001N01CA 

SKODA Enyaq ABEDFAD7PX2O0PE1MP001V01AA 

SKODA Enyaq ABEDFAD7PX2O0PE1MP001V01CA 

SKODA Enyaq Coupé ACEBJCL1LX2C0PE1MH002N01AA 

SKODA Enyaq Coupé ACEBJCL1LX2C0PE1MH002V01AA 

SKODA Enyaq Coupé ACEDFAD7PX2O0PE1MP001N01AA 

SKODA Enyq Coupé ACEDFAD7PX2O0PE1MP001N01CA 

SKODA Enyaq Coupé ACEDFAD7PX2O0PE1MP001V01AA 

SKODA Enyaq Coupé ACEDFAD7PX2O0PE1MP001V01CA 

SKODA Enyaq Coupé ACX1EDD7PX1D0AE2G1Z02N01AA 

SKODA ENYAQ 80 NYABEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002MN21AA 

SKODA ENYAQ 80 NYABEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002MN31AA 

SKODA ENYAQ 80 NYABEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002MV21AA 

SKODA ENYAQ 80 NYABEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002MV31AA 

SKODA ENYAQ 80 NYABEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002ON21AA 

SKODA ENYAQ 80 NYABEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002ON31AA 

SKODA ENYAQ 80 NYABEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002OV21AA 

SKODA ENYAQ 60 NYABEBJCL1LX2C0PE1PE1MH002MN01AA 

SKODA ENYAQ 60 NYABEBJCL1LX2C0PE1PE1MH002MV01AA 

SKODA ENYAQ 60 NYABEBJCL1LX2C0PE1PE1MH002OV01AA 

SKODA ENYAQ 80X NYABX1EBL1RX1D0AE1AE1G1Z01MN01AA 

SKODA ENYAQ 80X NYABX1EBL1RX1D0AE1AE1G1Z01MV01AA 

SKODA ENYAQ 80X NYABX1EBL1RX1D0AE1AE1G1Z01ON01AA 

SKODA ENYAQ 80X NYABX1EBL1RX1D0AE1AE1G1Z01OV01AA 

SKODA ENYAQ 80 NYACEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002MN21AA 

SKODA ENYAQ 80 NYACEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002MN31AA 

SKODA ENYAQ 80 NYACEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002MV21AA 

SKODA ENYAQ 80 NYACEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002MV31AA 

SKODA ENYAQ 80 NYACEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002ON21AA 

SKODA ENYAQ 80 NYACEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002ON31AA 

SKODA ENYAQ 80 NYACEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002OV21AA 

SKODA ENYAQ 80 NYACEBJAL1FX2O0PE1PE1MH002OV31AA 

SKODA ENYAQ 50 NYACEBJAL1KX2B0PE1PE1MH002ON01AA 

SKODA ENYAQ 60 NYACEBJCL1LX2C0PE1PE1MH002MN01AA 

SKODA ENYAQ 60 NYACEBJCL1LX2C0PE1PE1MH002MV01AA 

SKODA ENYAQ 60 NYACEBJCL1LX2C0PE1PE1MH002ON01AA 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

SKODA ENYAQ 60 NYACEBJCL1LX2C0PE1PE1MH002OV01AA 

SKODA ENYAQ 80X NYACX1EBL1RX1D0AE1AE1G1Z01MN01AA 

SKODA ENYAQ 80X NYACX1EBL1RX1D0AE1AE1G1Z01MV01AA 

SKODA ENYAQ 80X NYACX1EBL1RX1D0AE1AE1G1Z01ON01AA 

SKODA ENYAQ 80X NYACX1EBL1RX1D0AE1AE1G1Z01OV01AA 

SMART FORTWO 45153E5X0ZZBAA20A 

SMART FORTWO 45153E5X0ZZBAA21A 

SMART FORTWO 45153E5Y0ZZBAA20B 

SMART FORTWO 45153E5Y0ZZBAA21B 

SMART FORTWO 45154E5X0ZZBAA20A 

SMART FORTWO 45154E5X0ZZBAA21A 

SMART FORTWO 45154E5Y0ZZBAA20B 

SMART FORTWO 45154E5Y0ZZBAA21B 

TESLA MODEL Y 005Y7CRBVb3s5T3X 

TESLA MODEL Y 005Y7CRPZb3s5T3X 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC E(EU,M)-TMGZZKXZ-A7U000(1P) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC E(EU,M)-TMGZZKXZ-A7U000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC E(EU,M)-TMGZZKXZ-B7U000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC E(EU,M)-TMGZZKXZ-B7Y000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC E(EU,M)-TMGZZKXZ-C7U000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC E(EU,M)-TMGZZKXZ-C7Y000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC E(EU,M)-TMGZZKXZ-D7U000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC E(EU,M)-TMGZZKXZ-D7Y000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO EZZKXZ-A75000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY EZZKXZ-A7U000(1P) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-A7U000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-A7U000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-B75000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-B76000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-B7U000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-B7U000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-B7Y000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-B7Y000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-C75000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-C76000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-C7U000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-C7U000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-C7Y000(1R) 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-D76000(1S) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-D7U000(1R) 

TOYOTA PROACE CITY VERSO ELECTRIC EZZKXZ-D7Y000(1R) 

VOLKSWAGEN UP ! AAABEBMAFA1FA1CZ0020GAVR0EVW1B14O 

VOLKSWAGEN UP ! AAABEBMAFA1FA1CZ0020GAVR0EVW1B15O 

VOLKSWAGEN UP ! AAABEBMAFA1FA1CZ0020GAVR0EVW1B16O 

VOLKSWAGEN UP ! AAABEBMAFA1FA1CZ0020GAVR0N1EVW1B14O 

VOLKSWAGEN UP ! AAABEBMAFA1FA1CZ0020GAVR0N1EVW1B15O 

VOLKSWAGEN UP ! AAABEBMAFA1FA1CZ0020GAVR0N1EVW1B16O 

VOLKSWAGEN ID.3 PRO S 150 KW E1ACEBJAL1FX2D051AA 

VOLKSWAGEN ID.3 PRO 150 KW E1ACEBJCL1FX2C051AA 

VOLKSWAGEN ID.3 PRO 150 KW E1ACEBJCL1FX2C051BA 

VOLKSWAGEN ID.3 PRO 150 KW E1ACEBJCL1FX2C251AA 

VOLKSWAGEN ID.3 PRO 150 KW E1ACEBJCL1FX2C251BA 

VOLKSWAGEN ID.3 PRO 107 KW E1ACEBJCL1JX2C051AA 

VOLKSWAGEN ID.3 PRO 107 KW E1ACEBJCL1JX2C051BA 

VOLKSWAGEN ID.4 PURE 125 KW E24ACEBJAL1EX2BPE1MH00201ANA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 150 KW E24ACEBJAL1FX2OPE1MH00201ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PURE 109 KW E24ACEBJAL1KX2BPE1MH00201ANA 

VOLKSWAGEN ID.4 PURE 109 KW E24ACEBJAL1KX2BPE1MH00201ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 128 KW E24ACEBJAL1TX2OPE1MH00201ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PURE 125 KW E24ACEDCAL1EX2BPE1MH00201ANA 

VOLKSWAGEN ID.4 PURE 125 KW E24ACEDCAL1EX2BPE1MH00201ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PURE 125 KW E24ACEDCAL1EX2BPE1MH00201BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PURE 125 KW E24ACEDCAL1EX2BPE1MH00221ANA 

VOLKSWAGEN ID.4 PURE 125 KW E24ACEDCAL1EX2BPE1MH00221ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PURE 125 KW E24ACEDCAL1EX2BPE1MH00221BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2OPE1MP00101ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2OPE1MP00101BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2OPE1MP00101CSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2OPE1MP00121ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2OPE1MP00121BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2OPE1MP00121CSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2PPE1MP00101ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2PPE1MP00101BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2PPE1MP00101CSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2PPE1MP00121ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2PPE1MP00121BSA 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 210 KW E24ACEDFAD7PX2PPE1MP00121CSA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 220 KW E24ACX1EBL1GX1DAE1G1Z0101ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 220 KW E24ACX1EBL1GX1DAE2G1Z0101ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 4MOTION 210 KW E24ACX1EDD7PX1PAE2G1Z0201ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 4MOTION 210 KW E24ACX1EDD7PX1PAE2G1Z0201BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 4MOTION 210 KW E24ACX1EDD7PX1PAE2G1Z0201CSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 4MOTION 210 KW E24ACX1EDD7PX1PAE2G1Z0221ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 4MOTION 210 KW E24ACX1EDD7PX1PAE2G1Z0221BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 PRO 4MOTION 210 KW E24ACX1EDD7PX1PAE2G1Z0221CSA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0201ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0201BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0201CSA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0221ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0221BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0221CSA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1PAE2G1Z0201ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1PAE2G1Z0201BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1PAE2G1Z0201CSA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1PAE2G1Z0221ASA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1PAE2G1Z0221BSA 

VOLKSWAGEN ID.4 GTX 250 KW E24ACX1EDL1IX1PAE2G1Z0221CSA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 150 KW E25ACEBJAL1FX2OPE1MH00201ASA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 128 KW E25ACEBJAL1TX2OPE1MH00201ASA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2OPE1MP00101ASA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2OPE1MP00101BSA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2OPE1MP00101CSA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2OPE1MP00121ASA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2OPE1MP00121BSA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2OPE1MP00121CSA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2PPE1MP00101ASA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2PPE1MP00101BSA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2PPE1MP00101CSA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2PPE1MP00121ASA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2PPE1MP00121BSA 

VOLKSWAGEN ID.5 PRO 210 KW E25ACEDFAD7PX2PPE1MP00121CSA 

VOLKSWAGEN ID.5 GTX 220 KW E25ACX1EBL1GX1DAE1G1Z0101ASA 

VOLKSWAGEN ID.5 GTX 220 KW E25ACX1EBL1GX1DAE2G1Z0101ASA 

VOLKSWAGEN ID.5 GTX 250 KW E25ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0201ASA 

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 



Marque Modèle Type variante version (TVV) 

VOLKSWAGEN ID.5 GTX 250 KW E25ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0201BSA 

VOLKSWAGEN ID.5 GTX 250 KW E25ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0201CSA 

VOLKSWAGEN ID.5 GTX 250 KW E25ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0221ASA 

VOLKSWAGEN ID.5 GTX 250 KW E25ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0221BSA 

VOLKSWAGEN ID.5 GTX 250 KW E25ACX1EDL1IX1DAE2G1Z0221CSA 

VOLKSWAGEN ID.7 PRO 210KW EDABEDFAD7PX2PPE1MP0011AA 

VOLKSWAGEN ID.7 PRO 210KW EDABEDFAD7PX2PPE1MP0011BA 

VOLVO C40 XKEPTL0? 

VOLVO XC40 XZEPTL0?  

Art. 2. – L’article 1er du présent arrêté entre en vigueur le 16 décembre 2023. 
Art. 3. – Le directeur général des entreprises et la directrice générale de l’énergie et du climat sont chargés, 

chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République 
française. 

Fait le 14 décembre 2023. 
La ministre de la transition énergétique, 

Pour la ministre et par délégation : 
La directrice du climat,  

de l’efficacité énergétique et de l’air, 
D. SIMIU 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des entreprises, 

T. COURBE 

Le ministre de la transition écologique  
et de la cohésion des territoires, 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice du climat,  

de l’efficacité énergétique et de l’air, 
D. SIMIU 

Le ministre délégué auprès du ministre  
de la transition écologique et de la cohésion des territoires,  

chargé des transports, 
Pour le ministre et par délégation : 

La directrice du climat,  
de l’efficacité énergétique et de l’air, 

D. SIMIU  

15 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 132 


	31-Arrêté du 14 décembre 2023 fixant la liste des versions de voitures particulières électriques ayant atteint le score environnemental minimal conditionnant l’éligibilité à certaines aides à l’achat ou à la location de véhicules peu polluants

